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INTRODUTCCTION

ElI presente boletin mensual tiene por objeto
complementar las cifras en valor corriente del Sistema de
Informacidon de Comercio Exterior, con las correspondientes
cantidades fisicas y precios medios (CIP y Valor Liquido
de Retorno) de principales productos de exportacién e im—
portacidn.

Los datos han sido obtenidos de las estadisti-
cas de Informes de Embarques de Exportacidon, Registros de
Importaciéon y Planillas de Venta de Cambios, registrados
por el Banco Central de Chile y la Comisién Chilena del Co
bre, excluidas las operaciones de importacién por concepto
de Solicitudes Registro de Facturas emitidas por zonas
francas y Autorizaciones de Embarques.

Dado el numero de datos compilados y teniendo
presente las necesidades de comparabilidad con las estadia
ticas del Sistema de Informacién de Comercio Exterior, los
cuadros proporcionan la informacién ordenada y definida se
gun el modelo empleado en ese sistema.

En la primera parte del Boletin se exponen los
cuadros resumen y los cuadros con detalle de los principa-
les productos.

En la segunda parte se entregan definiciones
de los diferentes ajustes que se han efectuado en los cua-
dros y todas las partidas arancelarias consideradas para
cada uno de los productos.
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DEFINICIONES Y CLASIFICACIONES
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11.1 DEFINICIONES

En la confeccién del presente boletin debe tenerse en cuenta
ciertas consideraciones que ajustan las cifras y cantidades

en su real magnitud, ya sea porque la desagregacidén arancela
ria no permite identificar plenamente un producto o bien por
errores de asignacion de partidas en las claves consideradas.
Los ajustes se explican en la siguiente lista de definiciones:

1.— EMBAROUES DE EXPORTACION.

a) En los embarques de pellets de hierro (clave 12), 1los
valores indicados corresponden al valor real del pro-
ducto embarcado, esto es, sin considerar las reduccio-
nes que hace el comprador para cancelar la deuda con-
traida por CAP al adquirir las instalaciones de la
planta de pellets de Huasco y que por contrato se dedu
cen del valor de los embarques.

b) Se indica en la clave 141 so6lo el valor de los embar-
ques de concentrado de molibdeno (molibdenita) cursa-
dos por CODELCO a través de COCHILCO. Se han descon-
tado por lo tanto de esta clave las cifras correspon-
dientes a productos elaborados de molibdeno (incorpo-
rados por error en los listados de Comercio Exterior),
los que se han incluido en la clave 36 como productos
industriales.

c) Dado lo anteriormente expuesto, las cifras totales de
productos mineros para el periodo de 1979 han sido
ajustadas descontando los productos elaborados de mo-
libdeno (nota b) y sumando el valor correspondiente al
diferencial de valor de los pellets de hierro (nota a).
No es coincidente entonces con la cifra de los listados
de Comercio Exterior.

d) En las cifras de 1978 de productos mineros se han des-
contado el valor correspondiente a elaborados de moli”®
deno.

e) Las cifras de 1978 de productos mineros agregan los va
lores correspondientes al diferencial de precios de
los pellets de hierro. EIl valor de los elaborados de
molibdeno se ha rectificado en los listados de Comer-
cio Exterior en el total del aflo 1978, por lo que las
cifras son coincidentes.
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f) Las cifras de molibdeno para 1978 fueron obtenidas

g)

de los boletines del Banco Central de Chile en ca-
racter de provisorias y sujetas a revision.

En las cifras parciales de 1978 y 1979 correspon-
dientes a productos industriales, han sido consi-
derados los valores del 6xido de molibdeno (en

los listados de Comercio Exterior la cifra de Oxi
do de molibdeno aparece agregada a la clave 14, e”
to es, en los productos mineros).

2.— DOCUMENTOS DE IMPORTACION CURSADOS.

a)

b)

c)

d)

En el caso del arroz, s6lo se indican valores co-
rrespondientes al producto elaborado. En los lis-
tados de Comercio Exterior se incluyen todos los
tipos de arroz (elaborado y sin elaborar).

La leche en polvo excluye los valores de sueros de
rivados, que se clasifican bajo las mismas parti-
das. (En los listados de Comercio Exterior estos
valores se encuentran agregados).

En el caso de los sustitutos lacteos, los listados
de Comercio Exterior desglosan el valor de importa
cion en claves diferentes (120 y 321). En este do
cumento la cifra de estos productos se encuentra
agregada en la clave 120.

Las cifras de documentos de importacién autorizados
para radios y televisores considera la partida
85.15.00.00 que aparece incluida en la clave 210
(Bienes de Capital) en los listados de Comercio Ex-
terior .
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()

CLASIFICACIC»! DE PRODUCTOS Y PARTIDAS ARANCELARIAS COiSIDERADAS EN

EL BOLETIN DE PRECIOS Y CANTIDADES FISICAS DE PRINCIPALES PRCSDUCTC
DE EXPORTACION E IMPORTACION.—

A.— PRODUCTOS DE EXPORTACION ( de conformidad con la CIIU - versi
Banco Central de Chile (*) ).
Los productos que se consideran en el presente boletin son los
siguientes:
PRODUCTOS PARTIDAS ARANCELARIAS
1 .— PRODUCTOS MINEROS
1.1 COBRE 26.01.02.00
74.01 (1)
1.2 HIERRO 26.01.01.99
1.3 SALITRE Y YODO
— Yodo 28.01.00.04
Salitre sodico 31.02.09.00
Salitre Potasico 31.05.01.00
1.4 MOLIBDENO
Mineral de Molibdeno 26.01.13.00
1.5 OTROS PRODUCTOS MINEROS
— Baritina 15.11 .01.00
«aciones Unidas, Informes Estadisticos, Serie M N°4, revisién 1;
Clasificacion Industrial Internacional Uniforme, 1958, version

adaptada por el Banco Central de Chile.
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2.— PRODUCTOS agropecuarios Y DEL MAR.

2.1 PRODUCTOS AGRICOLAS

— Frejoles 07.05.89.04
— Lentejas 07.05.89.03
— Arvejas 07.05.89.01
— Garbanzos 07.05.89.02
— Cebollas 07.01.89.03
— Ajos 07.01.89.02
— Uvas 08.04.01.00
— Manzanas 08.06.00.01
— Melones 08.09.00.02 (2)
— Ciruelas 08.07.00.02 (2)
— Duraznos 08.07.00.04 (2)
— Nectarines 08.07.00.04 t2)
— Peras 08.06.00.02 (2)
— Almendras 08.05.01.00 (2)

2.2 PR(»OCTOS PECUARIOS

— Lana sucia de oveja 53.01.01.00
— Lana limpia de oveja 53.01.89.00
— Cera de abejas 15.15.00.00
— Miel de abejas 04.06.00.00

2.3 PRODUCTOS FORESTALES

— Quillay 14.05.00.02
Callampas secas 07.04.00.02

2.4 PRODUCTOS DEL MAR

— Algas 14.05,00.01

3.— PRCT3UCTOS INDUSTRIALES.

3.1 PRODUCTOS ALIMENTICIOS

Harina de pescado 23.01 €D
— Langostinos congelados 03.03.02.02
— Camarones congelados 03.03.02.99
— VLocos frescos congelados 03-03.02.99
— Conservas de mariscos 16.05.02 (1)
— Conservas de pescado 16.04 (1)
— Conservas de crustaceos 16.05.01 (1)
— Aceitunas 07.03.00.01 2)

— Pulpa de fruta concentrada 20.07 1



BANCO (gaAEN'JﬁQ\LG %E CHILE

Concentrado de tomate
Conservas de fruta
Carne de ovinos
Afrecho de trigo
Cebada roalteada
AzlUcar refinada

3.2 BEBIDAS
— Vino enflaotellado
— Vino a granel
3.3 MADERAS
— Madera aserrada de pino
— Trozos de pino
3.4 PAPEL, CELULOSA Y DERIVADOS
Papel para peridédicos

— Celulosa cruda de p=>apel

— Celulosa blanqueada y semiblanqueada
— Cartulina
Planchas para la construccion

20

02
23
11
17

22
22

44
44

48
47
47
48
48

.02
20.

06

.01
.02
.07
.01

.05
.05

.05
.03

.01
.01
.01
.01
.09

3.5 PRODUCTOS QUIMICOS Y DERIVADOS DEL PETROLEO

Aceite de pescado
Polietileno

P.V.C.
pentaeritritol
Sulfato de Sodio
Gas licuado

Gas natural
Formato de Sodio
Almidén modificado
Poiiestireno

3.6 INDUSTRIAS METALICAS BASICAS
Palanquillas de acero
— Barras de acero

— Chapas de acero

— Barras y perfiles de cobre
— — Aléuiibres y cables de cobre

15
15
39
39
29
28
27
27
29
35
39

73.
.10
73.
73.
.03.01.00
.03.02.00
.10.00.00

73

74
74
74

.04
.04.
.02
.02
.04
.38
11
11
.14
.05
.02

07

12
13

.07.

.02
.00
.01
.02

.03
.03

.01
.02

.01
.04
.04
.89
.00

.03

04

.01
.05
.03
.01
.00
.00
.01
.02
.02

00

.00
.00
.00
.99

.01
.99

.00
.00

.01
.01
.03
.31
.00

.00
.00
.00
.00
.04
.01
.02
.01
11
.00
.00

(2)
(2)
(2)
(2)
(2)

(1)
1)
(1)
(1)
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ANTIAGO
— Tubos de cobre 74.07.01.00
— Oxido de molibdeno 26.01.13.00
28.28.02.03
Ferromolibdeno 73.02.00.07

3.7 PRODUCTOS METALICOS, MAQUINAS Y ARTEFACTOS ELECTRICOS

Conductores de coébre 85.23 1)
Compresores de refrigeraciodn 84.11.03.00
Cospeles 74.19.89.00

3.8 MATERIAL DE TRANSPORTE

— Vagones ferroviarios 86—-07.01.00

Partes y piezas para vehiculos 1) 87.06 (excep.87.06.03.00
— Organos de transmisidn 87.06.03.00
— Barcos 89.01.89.00

3.9 MANUFACTURAS DIVERSAS

Neumaticos y camaras 40.11 (€))

B.— PRODUCTOS DE IMPORTACION (de conformidad con la ClasificacioOn
Econdmica de Importaciones del Banco Central de Chile) .

100 BIENES DE CONSUMO

110 DE ORIGEN AGRICOLA

Platanos 08.01.01.01

120 DE ORIGEN INDUSTRIAL ALIMENTICIO

— Carne de vacuno 02.01.02.01
— AzuUcar refinada 17.01.02 (1)
— Arroz 10.06.89 (exc.10.06.89.0
Mantequilla 04.03.01.00
— Leche entera, en polvo 04.02.02.00
Leche descremada, en polvo 04.02.02.00
Sustitutos lacteos 23.07.00.01 ™)
Aceite refinado (1) 15.07 (excepto 15.07.03
15.07.07
15.07.09
15.07.12
15.07.13
15.07.14
15.07.15
15.07.16)

sueros de 1a clave 321-
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131

132

133

)

FARMACIA Y MEDICINA

Especialidades farmacéuticas uso humano

Especialidades farmacéuticas de uso
veterinario

Algodén hidroéfilo, gasas, vendas, etc.

Otros auxiliares quirudrgicos, productos
dentales y reactivos

Placas para radiografias
Instrumentos y articulos para medicina

Equipos electromédicos
Equipos de rayos X

HERRAMifeNTAS

Hojas de sierra

Tenazas, alicates, limas, etc.
Martillos, atornilladores, etc
Utiles intercambiables
Linternas eléctricas

OTROS DE ORIGEN INDUSTRIAL NO ALIMENTICIO

Productos de perfumeria y tocador

Preparados tensoactivos y detergentes
Pelicula y papel fotografico

Manufacturas de material plastico

Refrigeradores domésticos
Pilas eléctricas comunes
Articulos electrodomésticos

Radios
TV COLOR
TV BLANCO Y NEGRO

30
30
30

30

30
34
38

38.

38

37
90
90
90

82.

82
82

85

33
34

37
37
37
37
37

39
39
39
39
84
85

85
85

.03
.03
.03

.04

.05
.07
.19
19.
.19

.01
7.
17
.20

02

.03
.04
82.
.10

05

.06
.01
34.
.01
.01
.02
.03
.03
39.
.07
.07
.07
.07
.15
.03
85.
85.
85.

02

07

06
12

15.
.15
.15

.00
.01
.02

.00
.19

20

.02
.01

01

.04.
.01

.89

.02
.00.
.89

.04
.89
.03
.04
.06
.09
.89
.01
.89

03

.04
.04

.00
.00
.00

.01
.00
.00
.00

.00

00

.00

.00

.00

00

.00

.00

.00
.00

.00
.00

.00
.00.50
.00.51

(2)
(2)

1)

1)

)
€Y
1)

Ademas se considera la partida 85.15.00.00 distribuida.

(3)
(3)

(2)

(2)
(2)
(2)
(2)
(2)

€y
€y
1)
1)

€y
1)

2
(2)
(2)
(2)
(2)

€y

(2)
€y

1)

1)
)
.
)

(3)

(3)
(3)
(3)
(3)
(3)

3
3
3
3]
3

3
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Relojes pulsera
Juguetes (excluidas mufecas)
Prendas de vestir exteriores

Prendas de vestir interiores

Ropa de cama, bafio y tocador
Panuelos de bolsillo

Ropa y calzado usados
Calzado de uso corriente

200 BIENES DE CAPITAL

210 MAQUINARIAS Y EQUIPOS

— Motores, de combustién interna

— Turbinas hidréaulicas

— Bonibas hidréaulicas

— Equipos de refrigeracidn

— Equipos de carga y descarga

Equipos de movimientos de tierra

Maquinas para la agricultura

— Maquinas para la industria alimenticia

Maquinas para la industria de

celulosa y el papel

Imprentas y editoriales

Maquinas para la industria textil

Maquinas para la industria de

confeccidén, cuero y calzado

Maquinas para la industria metalica

basica

91
97

61

60
61
61
62

63
64

84.
84.
84.
84.
84.
84.
84.
84.
84.
84.
84.
84.
.30

84

84
84

84
84

84
84
84

84
84

84
84

.01
.03
60.
.01
61.
.04
.03
.04
.02
61.
.01
.01
64.

05

02

05

02

06
07
10
15
22
23
24
25
28
26
27
29

.31
.32
84.
84.
84.
.36
.37
84.
84.

33
34

35

38
40

.40
.40
.40

41
.42

.43
.44

.02.00
.00.00

.89.00
.89.00

1)
€y
1)
1)
1)
1)
1)
€y
€y

)
1)
(1)

(2)
(2)
(2)

(2)
(@)
(2)
(2)

(2)

3)
3)
(3)

®3)
@)
i3)
®3)

(exc.84.15.01.00

.01.02
.02.00
.03.00
.04.00

1)
€Y
1)
€Y
€
1)
€y
(1)
1)

€y
€
€y
)
1)
1)
1)
€y

1)
€y

1)
1)

(2)



DE nm.F:
.
Maquinas para la industria metalmecanlca 84.45 (1)
Maquinas para la industria maderera 84.47 1
Maquinas para moler y mezclar minerales 84.56 613 (2)
Maquinas para la industria del plastico
y caucho 84.59.12.00
Maquinas para industrias no especifi-
cadas 84.46 1 (2
84.57 1) (2
84.58 1 @)
(1) f2) 84.59 (exc.84.59.12.00
Computadoras 84.53.00.00
Maquinas para oficinas 84.51 1) (@)
84.52 1) @
84.54 1 (2
— Generadores eléctricos 85.01.01.00

85.01.02.00
85.01.03.00

— Equipos de telecomunicaciones 85.13 1) (@
85.15.01.00
85.15.02.00 (2)

220 EQUIPOS DE TRANSPOPTE

Automoéviles de hasta 850 cc. 87.02.01.00 -01
Automoéviles de mas de 850 cc. 87-02.01.00 .02
Vehiculos con déble traccidn 87—-02.01.00 .03
Furgones de hasta 850 cc. 87.02.04.00 .03
Furgones de mas de 850 cc. 87.02.04.00 .04
Camionetas de hasta 850 cc. 87.02.04.00 .01 (**)
Camionetas de mas de 850 cc. 87.02.04.00 .02 (**)
Camiones y tractocamiones 87.02.04.00 .05
87.02.04.00 .06
— Chassis cabina para camiones 87.02.05.00 .02
87.02.05.00 .03
Buses 87.02.02.00
Chassis psLra buses 87.04.89.00 .01 (2)
87.04.89.00 .02 (2)
Carrocerias pcura buses 87.05.02.00 .01 (2)
87.05.02.00 .02 (2)
— Remolques y semi remolques 87.14.02.00
Tractores de ruedas 87.01.02.00
Ambulancias, mortuorios y celulares 87.02.03.00
Vehiculos especiales para fines
especificos 87.03 (1)
Carretillas automoviles 87.07.01.00 (2)
Motociclos 87.09 (1)
Aviones 88.02.02.00
Barcos de pesca 89.01.03.00 (2)
— Remolcadores 89.02.00.00 (2)
Barcos mercantes 89.01.89.00

*) Incluye ademas partida 87.02.01.00.09
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230

300

310

311

312

320

321

322

ANIMALES REPRODUCTORES

Caballos de raza para reproduccion
Bovinos puros por cruza

Bovinos de raza pura

Pollitos de un dia
Huevos de ave para reproduccion

BIENES INTERMEDIOS

MATERIAS PRIMAS DE ORIGEN AGRICOLA
ALIMENTICIOS

Trigo

Cafe crudo

Maiz

NO ALIMENTICIOS

Algoddn en rama

MATERIAS PRIMAS DE (»tIGEN INDUSTRIAL

ALIMENTICIOS
AzUcar cruda

Aceite en bruto

Te

Harina de Soya
Harina de trigo

NO ALIMENTICIOS

Azufre

Asbesto

Parafina soélida

Negros de humo
Tripolifosfato de sodio
Ceniza de soda liviana

01
01
01
01
04

10
09
10

55

25

27
28
28
28

.01
.02
.02
.05
.05

.01
.01
.05

.01

.03
25.
.13.
.03

.40.
.42.01.01

24

.01.01
.02.00
.01.00
.02.01
.01.01

.01.99
.01.01
.89.00

.00.00

01.00

03.03

€9)
(2)

(1)
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Ceniza de soda pesada 28.42 .01.99
Solventes 25.01 .05.02 (2) (3
25.01 .05.03 (2) (¥
Metanol 29.04 01.01 (@ @)
Alcohol isopropilico 29.04 .01.03 (2) (3)
Solventes ceténicos 29.13 01.01 @) )

29.13 ,01.02 (2) (3)
29.13 .01.03 (2) (3)
29.13 .04.01 (2) (3)

Alcoholes butilicos, octilicos,

inonilicos y decilicos 29.04 .01.04 (2) (3
29.04 .01.05 (2) Q)
29.04 .01.06 (2) (3
29.04 .01.07 (2) ()
29.04 .01.21 @) 3
29.04 .01-22 (@2) (3
29.04 .01-25 (2) (3)
29.04 .01.31 (2 @3

Metacrilato de metilo mondmero 29.14 .10.41 (2) (3)
Productos organicos tensoactivos 34.02 00.00 (@)
34.02 01.00 (2) (3
Estirent) mondémero 29.01 .05.12
Acetato de vinolomonomero 29.14 .02.43
Anhidrido Ftalico 29.15 .21.04
Asocianatos 29.30 01.00
Caprolactama 29.35 .11.01
Sulfamidas 29.36 (1)
Vitaminas 29.38 &)
Hormonas 29.39 1)
Alcaloides 29.42 (@9
Penicilina 29.44 .01.00 @)
Otros antibidticos (1) 29.44 (exc.29.44.01.00
Nitrato de Amonio 31.02 .02.00
Urea 31.02 .08.00
Superfosfato triple 31.03 .03.00
Cloruro de potasio 31.04 .03.00
Sulfato de potasio 31.04 .04.00
Extractos curtientes de origen vegetal 32.01 00.01
32.01 .00.02
Colorantes y pigmentos organicos 32.05 .01.00
Dioxido de titanio 32.07 .89.21
Otros pigmentos inorganicos 32.07 (exc.32.07 01.0C
y 32.07 89.21
Tintas de imprenta 32.13 .01.00 (2
Mezclas de aceites esenciales 33.04 1)
Pesticidas 38.11 1)
Dodecilbenceno 38.19 .02.01
Resinas poliesteres 39.01 .04.00
Polioles 39.01 .29.00
Polietilenos 39-02 .01.00
Poliestirenos 39.02 .02.00

P.v.C. 39.02 .05.00
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Polipropileno
Carboximetilcelulosa
Caucho y latex natural

Caucho y latex sintético

Fibras cortadas de poliester
Fibras acrilicas cortadas

Tops de fibras acrilicas
Celulosa para rayén y celoféan
Cable de fibra acrilica para discon-
tinuos (TOW)

Hilados acrilicos

Fibra de raydén para filtros de
cigarrillos

Aluminio

Niquel

Plomo

Zinc

Estafo

BIENES INTERMEDIOS INDUSTRIALES

Semimanufacturas e intermedios de
plastico

Intermedios de caucho

39.
39.
40.
40.
40.
40.
56.
56.

02
03
01
01
02
02
01
01

.09
11
.01
.02
.01
.02
.03
11
56-04.11.

47.01.03.

56.
56.

56.
76.
75.
78.
78.
79.
79.
80.
80.

39
39
39.
39
39
39
39.
39
39.
39
39
39
39.
39.
39.
39
40.
40.
40
40.
40.
40.

02.
05.

02.
01.
01.
01.
01.
01.
01.
01.
01.

.01,
.01,

02,

.02,
.03,
.03,

03,

.03,

04

.07,
.07,
.07,

07,
07,
07,

.07,

07
08

.09

14
15
16

11.
11.

52.
01.
02.
01.
02.
01.
02.
01.
02.

31
41.
31.
41

01.

02.
21.

31.

02
05
07
08
10
11
12

.00
.00

.00
.00
.00
.00

00
00

00
00

01
00
00
00
00
00
00
00
00

.00

00
00

00
00
00
00

(1)
(1)

(2)
(2)

(2)

1)

3
(3)

3)
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341

342

Ladrillos refractarios
Vidrios planos

Chapas de acero

Tubos de acero
Aceros especiales
Hilados de poliester
Tops de lana

Hilados de nylon
Tejidos de algododn

Tejidos de lana

Hilados de rayon

Telas para neumaticos
Telas de fibra continua

Telas de fibra discontinua
Telas de cotele y especiales

REPUESTOS
PARA MAQUINAS Y EQUIPOS

Repuestos para la industria
Repuestos para la mineria
Repuestos para motores
Rodamientos

Partes para centrales telefdnicas
Partes para radios y TV

PARA EQUIPOS DE TRANSPORTE

Repuestos para vehiculos

Repuestos para navegacién maritima
Partes para material ferroviario
Partes para bicicletas

Repuestos para aeronaves
Neumaticos y camaras

69,.02
70..04
70,.05
70,.06
70,.12
70,.13
73,.18
73,.15
51,.01.
53,.05.
51 ,01.
55,.09.
55 .09.
55 .09.
53,.11.
53 .11.
51 .01.
51 .01.
51 .04.
51 .04,
51 .04,
51 .04,
56 .07
58 .04

00.00.
00.00.
00.00.
84.62

85.13.
85.15.

00.00.
00.00.
86—-09
87.12.
88.03.
40.11

.03.
.02,
.01.
.00.
.89
.89
.00
.01
.51
.52
.01
.02
.01
.02

00
00
00

90
90

00
00

02
02

.00
.00
.00
.00
.00
.99
.00
.00
.00
.00
.01
.01
.99
.99

.03
.04
.05

.06
.04

.99
.00

1)
1)
1)
1)
1)
1)
€y
1)

(2)
(2)
(2)
(2)
(2
(2)
€y
€y

(1)
1)
€y

1)

1)

3)
(3)
3)
(3)
(3)
(3)
(2)
(2)

(3
(3
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350

360

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

Hulla bituminosa 27.01.01.02
Coque metaldrgico 27.04
Petréleo crudo 27.09
Aceites bases 27.10.07.01
PARTES Y PIEZAS PARA ARMADURIAS DE VEHICULOS

Partes y piezas para armaduria de

vehiculos 00.00.00.09
Elementos para armadurias de o6rganos

de transmision 00.00.00.10

€Y
€y

NOTAS; (1) Cuando se indica la partida (4 digitos) se entendera
que se estan considerando todos los items (6 digitos)
y sub Items (8 digitos) que ella contiene. La misma
donsideracion debe efectuarse cuando se ha indicado
un producto a nivel de item (considera involucrados

todos los sub Items).
(2) No se consideran en el boletin de ABRIL,
(3) No se consideran en el boletin de MAYO.

GDM/mis.



